vilegia a summis pontifìcibus concessa huic mo-
nasterio, quae confirmat hic Nicolaus, lege in Be-

nedicto III PP., Cnnslit. Questi eslis, etc. (5) Ex
edit. card. Carafae. (U) Potius principibus.

Kxuriliuni.
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Caroli Calvi

prò mouaste-

rio S. Cariteli

in dioecesi

Coenoraanensi

posilo cura.

Eiusdem pri-

vilojjia inimu-

nitalis a ì\ì-

rolao PP. con-

Grmari pctiit.

tionis alacritate est parendum : orandi

deniqne essent, ut de sanctorum lo-

cis pietatis affectum , et solicitudinis

curam susciperent: nunc autem ultro se

ad haec peragenda praebentes, et illis

est congratulandum, etquae iusserint, sine

retractione perficiendum. Gloriosus itaque

rex Francorum Carolus, coelitus animimi

inspiratus inter caeterasuae devotionis stu-

dia, quae circa Dei Ecclesiam prompta

seraper impendit devotione, curam quoque

dignatus est assumere de monasterio

Sancti Carilefi confessoris, quod est in

pago Coenomanico constructum super

fluvium Anisola, in quo a prima suae

conditionis die, ex quo beatus confessor

Christi Carilefus in eo corpore quievit,

religiosum monachorum habitavit examen,

habuitque libertatis privilegium, et in re-

rum suarum disposinone, et in abbatis

de semetipsis electione. Verum quia im-

pugnare Ecclesiam Christi numquam ho-

stis Immani generis omittit, securitatem

libertatis, quam iam multis ex annis pos-

sederai, etsi non penitus abscidit, con-

cussa tamen, et convellere conatus est,

et paucis quidem ante iam annis, prae-

sentibus quoque, id est ipsius Caroli re-

gis temporibus. Quia vero divina cle-

menza deserit numquam se confidentes,

principis animum ad hoc movit, ut non

solum inimici persuasio non praevalerel;

sed etiam procurare voluit, ut sequenti-

bus temporibus libertatis privilegium ohm
monasterio illi concessum a nullo dein-

ceps nec everti posset, nec violari. Unde
dignatus est ad nos pius princeps prae-

fatus, et missum dirigere suum, id est

venerabilem Odonem Bellovacensem epi-

scopum, et literas suae dignalionis desti-

nare, quibus postulavi!, ut libertatem illi

monasterio, et ab episcopis, et a regibus

Francorum concessati), nostra firmaremus

auctoritate, et futuris mansuram temporibus

roboraremus. Considerantes itaque piani

esse postulationem, etservorumDei quieti

pernecessariam, et quae a pastoribus Ec-
clesiaium postulanda esset, atque procu-

randa, si minus eam mundi principes

procurarent; decernimus apostolatus no-

stri auctoritate, ut monasterium Sancti

Carilefi confessoris, iutra Gallias situm

in pago Coenomanico super fluvium Ani-

sola, rerum suarum habeat liberam in

omnibus secundum Ecclesiae ipsius utili-

tatem et servorum Dei compendia dispen-

sationem, ut episcopus Coenoraanicae ur-

bis, sive Rotbertus, qui nunc illi sedi

praeest, sive successores eius, nullam ob-

tineant in eo monasterio possessionis do-

minationem, neque praefatum monaste-

rium ad suae urbis inclinare conentur

subiectionem: sed abbas ille, qui nunc
ibi est Engilarius , et fratres ipsius mo-
nasteri^ dominationis ius secundum ec-

clesiastica statuta, et praesentibus et fu

turis obtìneant semper temporibus: vide-

licet, ut quidquid oblatum est, vel fuerit

deinceps illi cuenobio, vel in auro, vel

in argento, vel in agris et famulis, vel in

quacumque rerum substantia, nec epi-

scopus Coenomanicus, sive Rotbertus, qui

nunc illi urbi prseest, sive qui post eum
Coenomanicam Ecclesiam rexerint, nec

ulla alia persona, sive saecularis, sive ec-

clesiastica ullam obtineant vel sibi vindi-

cent portionem, sed maneant omnia in

ipsius abbatis et fratrum ibidem Deo mi-

litantium dispensatone: ut quidquid se-

cundum ipsius monasterii utilitatem re-

gulariter, et canonice voluerint agere, in

eorum situm sit potestate. Neque episco-

pus ad praefatum monasterium, quas

propriae potestatis abutens iure, nisi vo

catus ab abbate et fratribus, accedat, ne

sui adventus pressura fratrum quietem

perturbet; neque dolos, aut machinatio-

nes ullas vel abbati, vel fratribus, sive

per se, sive per suos aliquando facerc

praesumat: quin potius quid Dei servis

in praedicto monasterio commorantibus,

conferre ad ordinis sui conservationem

utili ter, et modeste, et benigne potuerit,

id prò Dei amore, et sempiternae remu-
nerationis gratia perficiat. Nec violenter,

aut callide mali quidquam, aut perturba-

Itaque exiini-

tur a Coeno-
maneosis epi-

scopi subio-

ctioDO.

Episcopus nisi

vocatiis a<t

monasterium

non accedat.
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Terminus ec-
clesiasticarum

rjuaestionum.

Privilegia li-

bertatis huic

monasterio a

Fraocoram re-

gibus conces-

Coenomanens.

episcopis ul-

lam sibi in

tionis moliatur in illos, sicut audivimus

quosdam facere voluisse, quasi inscriptio-

nes quasdam monstrantes, quibus mpna-
sterium suae civitati possessionis iure sub-

ditum fieri conati sunt, quas constat om-
nino falsas fuisse, quandoquidem privile-

gia regum, quae ex antiquorum regum

Francorum temporibus olim monasterio